



aera

Rapport financier intermédiaire T3 2022

9 mois clos le 30 Septembre 2022

Aera Group

#CashForClimate

Résumé exécutif

Aera a publié ce matin ses résultats financiers intermédiaires arrêtés au 30 septembre 2022 pour le troisième trimestre 2022. Le chiffre d'affaires atteint un montant de 15,9 millions d'euros, soit 49% de hausse par rapport à la même période en 2021. Le bénéfice net après impôt s'accroît à 3,4 millions d'euros.

Points principaux (janvier-septembre 2022)

- Aera a livré 2,2 millions tCO₂ du 1^{er} janvier au 30 septembre 2022. Ce chiffre est moins élevé que prévu en raison d'un retard important des registres internationaux dans le processus de délivrance des crédits carbone. Cependant, nous notons une réponse encourageante de la part des registres depuis le début du quatrième trimestre, certains crédits ayant déjà été délivrés et d'autres étant attendus avant la fin de 2022.
- Aera a conclu 81 transactions et vendu 6 millions de tCO₂ au cours des neuf premiers mois de 2022. L'activité commerciale est restée forte, avec une demande constante et croissante des secteurs pétrolier, gazier, énergétique et financier notamment.
- L'augmentation du chiffre d'affaires par rapport à la même période de l'année précédente est le résultat d'un effort commercial soutenu de l'équipe de vente à travers plusieurs roadshows organisés à Londres et Amsterdam et d'une grande capacité à répondre aux besoins des clients dans différents pays.
- Le bénéfice avant impôt a doublé par rapport au troisième trimestre 2021. Cette réussite est en partie liée à la capacité d'Aera Group à investir dans de nombreux projets dès leur phase de conception tout en sécurisant l'achat des crédits carbone à des prix compétitifs. Grâce à un modèle opérationnel unique, les coûts opérationnels et administratifs restent relativement stables.

Performance financière

Indicateurs clés de performance	2021 Audités	H1 2022	T3 2022 (3M)	T3 2022 (9M)
Chiffre d'affaires	15 M€	13.3 M€	2.6 M€	15.9 M€
Bénéfice avant impôt	3.7 M€	4.1 M€	0.7 M€	4.8 M€
Bénéfice net	2.6 M€	2.9 M€	0.5 M€	3.4 M€
Bénéfice net/CA	17%	22%	19%	21%



Trading T3 2022

Contexte du marché

- La demande sur le marché volontaire du carbone a été assez stable par rapport au deuxième trimestre, avec quelques hauts et bas. Les experts s'attendent toujours à ce que le marché reste plus ou moins stable pendant au moins quelques mois. Les craintes d'une récession mondiale et l'incertitude macroéconomique qui persiste à ce jour sont les principales raisons qui expliquent la volatilité de la demande de crédits à l'heure actuelle.
- Notre stratégie pour le T4 : redoubler nos efforts commerciaux pour signer de nouveaux contrats à de bonnes conditions comme au T2 & T3 2022.

Aviation Industry Carbon Offset



Nature Based Carbon Offset



Tech Industry Carbon Offset



Transactions T3 (9M) 2022

Le tableau ci-dessous présente les principaux indicateurs de transaction au 30 septembre 2022.

Indicateurs	H1 2022	T3 (3M)	T3 (9M)
Volume livré (tonnes)	1.4 M	0.8 M	2.2 M
Volume des ventes (tonnes)	5 M	1 M	6 M
Nombre de contrats clôturés	64	17	81



Conseil T3 2022

Services de conseil en T3 2022

Revenu

- Le chiffre d'affaires au titre des services de conseil de juillet à septembre 2022 s'élève à 173 493 €.

Signature de nouveaux contrats de conseil

- Benin tree planting program: Certification avec label supplémentaire CCB et vérification.
- PlanTogo: Certification et vérification.
- Foubouni-Mitsamiouli solar park: Certification and verification.

Réalisations du troisième trimestre

- Henrietta solar PV project – 2^e issuance -> 38 751t émis.
- Nouakchott 30 MW Wind Power Plant - 5^e issuance -> 75 366t émis.
- VPA1-Man and Man Enterprise Improved Cooking Stoves Programme in Ghana (Kumasi Area) – 8^e issuance-> 391 841t émis.
- Grid-connected Solar PV project in Méouane - 4^e issuance-> 40 082t émis.



Contact

**Haashim Goburdhun, Directeur
Financier**

h.goburdhun@aera-group.fr